
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Rudaminos „Ryto“ 

Gimnazijos direktoriaus  

2022-06-23  įsakymu Nr. V2-392 

 

VILNIAUS R. RUDAMINOS „RYTO“ GIMNAZIJA 

MOKINIŲ SKATINIMO TVARKA 

 

I. BENROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus r. Rudaminos „Ryto“ gimnazijos mokinių skatinimo tvarka nustato gerai 

besimokančių ir nepriekaištingai lankančių mokyklą, aktyvių mokinių, rajoninių, respublikinių 

olimpiadų, konkursų, varžybų nugalėtojų (1–3 vietos) ir laureatų, skatinimą. 

2. Tvarka parengta vadovaujantis Vilniaus r. Rudaminos „Ryto“ gimnazijos vidaus darbo 

tvarkos taisyklėmis. 

 

II. MOKINIŲ SKATINIMO UŽDAVINIAI 

 

3. Skatinti mokinius, pasiekusius puikių rezultatų mokslo srityse, didinti mokinių 

motyvaciją atstovauti gimnazijai rajoniniuose, respublikiniuose konkursuose, olimpiadose, 

varžybose. 

4. Kelti gerai lankančių ir nepraleidusių pamokų be pateisinamų priežasčių, pažangą 

padariusių mokinių motyvaciją. 

5. Skatinti mokinių meninę, sportinę, kūrybinę raišką. 

 

III. MOKINIŲ SKATINIMAS 

 

6. Mokinius skatina gimnazijos administracija, klasių auklėtojai, mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai, neformaliojo švietimo mokytojai, tėvai. 

7. Skatinimo formos: žodinis pagyrimas, padėka ar pagyrimas elektroniniame dienyne, 

Gimnazijos direktoriaus padėkos raštas, rėmėjų įsteigtos piniginės premijos ar dovanos.  

8. Žodiniu pagyrimu skatinami sąžiningai ir stropiai atliekantys savo pareigas, besilaikantys 

gimnazijos nuostatų mokiniai, aktyviai dalyvaujantys gimnazijos, rajono, respublikiniuose 

renginiuose, konkursuose, varžybose ir kt. 

9. Pagyrimas elektroniniame dienyne (nuolatos): 



9.1. Dalykų mokytojai, neformaliojo švietimo vadovai – už pastangas, padarytą pažangą, 

pasiekimus, labai gerą lankomumą, aktyvią veiklą pamokose; 

9.2. Klasių vadovai – už pagalbą, aktyvų dalyvavimą klasės veikloje, aktyvią socialinę veiklą, 

vidaus darbo tvarkos taisyklių laikymąsi. 

10. Padėka mokinių tėvams gimnazijos administracijos vardu teikiama: 

10.1. Už puikų sūnaus/dukros mokymąsi 1-4 klasėse pasibaigus baigiamosios programos 

klasės mokslo metams; 

10.2. Už puikų sūnaus /dukros mokymąsi 5-8 klasėse pasibaigus mokslo metams; 

10.3. Už puikų/labai gerą sūnaus/dukros mokymąsi IG-IVG klasėse metams pasibaigus;  

10.4. Už puikų (neskaičiuojant pamokų, praleistų atstovaujant gimnazijai įvairiuose 

renginiuose) sūnaus/dukros pamokų lankomumą metams pasibaigus; 

10.5. Už garbingą vaiko poelgį. 

11. Gimnazijos direktoriaus padėkos raštai 1–4 kl. mokiniams mokslo metų pabaigoje 

teikiami: 

11.1. Už puikų mokymąsi (visi pasiekimai a lygiu) ir pavyzdingą elgesį; 

11.2. Už puikų (neskaičiuojant pamokų, praleistų atstovaujant gimnazijai įvairiuose 

renginiuose) pamokų lankomumą; 

11.3.  Už mokyklos vardo garsinimą (laimėjimai mokslinėje, meninėje, kultūrinėje, sportinėje, 

socialinėje-pilietinėje ir kt. veiklose). 

12. Gimnazijos direktoriaus padėkos raštai 5–8 ir IG–IVG kl. mokiniams mokslo metų 

pabaigoje teikiami: 

12.1. Už puikų mokymąsi (10 balų); 

12.2. Už labai gerą mokymąsi (9–10 balų); 

12.3. Už gerą mokymąsi 5–8 klasių mokiniams, kurių metinis vidurkis 9 ir daugiau, (7–10); 

12.4. Už gerą mokymąsi I–IV gimnazijos klasėse (7–10 balų); 

12.5. Už puikų pamokų lankomumą; 

12.6. Už mokyklos vardo garsinimą (laimėjimai mokslinėje, meninėje, kultūrinėje, sportinėje, 

socialinėje-pilietinėje ir kt. veikloje); 

12.7. Už padarytą pažangą, kai antro pusmečio pasiekimų  vidurkis didesnis už pirmo pusmečio 

vidurkį bent 1 balu; 

12.8. Už aktyvią popamokinę veiklą (dalyvavimas mokslinėje, meninėje, kultūrinėje, 

sportinėje, socialinėje-pilietinėje ir kt. veikloje). 

13. Organizuojama išvyka (kartą per mokslo metus) puikiai besimokantiems 1–4 klasių 

mokiniams  arba organizuojama kita kultūrinė/edukacinė veikla. 



14. Organizuojama išvyka (kartą per mokslo metus) puikai ir labai gerai besimokantiems 

ir/arba  aktyviai vykdantiems popamokinę veiklą 5–8 klasių mokiniams; puikai, labai gerai 

besimokantiems (arba pasiekimų vidurkis 9 ir daugiau) ir/arba aktyviai vykdantiems 

popamokinę veiklą I–IV gimnazijos kasių mokiniams. Arba organizuojama kita 

kultūrinė/edukacinė veikla. 

15.  Savivaldybės administracijos padėkos raštai ir rėmėjų įsteigtos dovanos mokslo metų 

pabaigoje teikiami už prizines vietas įvairių dalykų olimpiadose ir konkursuose. 

16. Informacija paskatinus mokinius gali būti talpinama gimnazijos internetiniame puslapyje, 

elektroniniame dienyne. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Gimnazijos direktorius, mokytojai, aptarnaujantis personalas yra atsakingi, kad būtų 

laikomasi šios tvarkos nuostatų. 

18. Tvarką tvirtina gimnazijos direktorius. 

19. Tvarka keičiama ir papildoma gimnazijos bendruomenės, savivaldos institucijų 

iniciatyva.  

 

 

 


